
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΣΑΠΕΣ 21/03/2022 
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ      ΑΡ.ΠΡΩΤ.:1782 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ – ΣΑΠΩΝ  
Ταχ. Δ/νση : Παπαδήμα 2 
Ταχ. Κώδικας : 693 00 Σάπες 
Πληροφορίες : Λουλού Τούλα 
Τηλέφωνο : 2532350107 
ΦΑΞ : 2532350128 
e-mail toulaloulou@0873.syzefxis.gov.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: Αλλαγή ημέρας λειτουργίας, της λαϊκής αγοράς Σαπών, λόγω αργίας της Εθνικής 
Επετείου της 25ης Μαρτίου, του Δήμου Μαρωνείας – Σαπών.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ Τ.Ο. ΑΝ.  3/2022 
        

Ο Αντιδήμαρχος Τ.Ο.ΑΝ. Μαρωνείας - Σαπών 
έχοντας υπόψη 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/5-11-2021, Τεύχος Πρώτο) «Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 
εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα του αρθ. 29 σύμφωνα με το οποίο «Οι λαϊκές αγορές δεν 
λειτουργούν κατά τη διάρκεια των επίσημων εθνικών ή τοπικών αργιών. Ημέρα λειτουργίας 
λαϊκής αγοράς που συμπίπτει χρονικά με ημέρα επίσημης εθνικής ή τοπικής αργίας μπορεί 
να μεταφέρεται με απόφαση του φορέα λειτουργίας.» και του αρθ. 2 παρ. 13 «Φορέας 
λειτουργίας είναι ο δήμος που οργανώνει υπαίθριες αγορές και είναι αρμόδιος για την 
εύρυθμη λειτουργία τους»   

3. Την με αριθμ 5/2022 Απόφαση του Δημάρχου Μαρωνείας - Σαπών περί ορισμού 
Αντιδημάρχου  Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και  μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σ’ αυτόν. 

4. Το γεγονός ότι η ημέρα της αργίας της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου συμπίπτει με την 
ημέρα διεξαγωγής της Λαϊκής Αγοράς Σαπών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη μεταφορά της ημέρας λειτουργίας της Λαϊκής Αγοράς Σαπών από Παρασκευή 25 

Μαρτίου 2022 την Πέμπτη 24 Μαρτίου 2022. 
     
          Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Τ.Ο.ΑΝ. ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ – ΣΑΠΩΝ 

 
 
 
                  ΚΑΡΑΓΚΙΟΖ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 

ΑΔΑ: ΨΒΞΖΩΛΧ-ΨΛΜ


		2022-03-23T13:22:09+0200
	Athens




